УИД 26MS0131-01-2024-000018-26
Дело № 2-7-33-539/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

г. Зеленокумск                                                                      15 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.,

при секретаре Меркуловой Ю.В.,

рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «ЦДУ Инвест» к Плетникову д.в. о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины,

        Руководствуясь ст.ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «ЦДУ Инвест» к Плетникову д.в. о взыскании задолженности по договору займа и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Плетникова д.в…  в пользу ООО «ЦДУ Инвест» задолженность по договору потребительского займа (микрозайма) № …. от 29.03.2023 года за период с 28.04.2023 года по 25.09.2023 года (150 календарных дней) в размере 8 647,64 рублей (Восемь тысяч шестьсот сорок семь рублей 64 копейки), а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей (Четыреста рублей 00 копеек).

Взыскать с Плетникова д.в. в пользу ООО «ЦДУ Инвест» судебные расходы на почтовые отправления, связанные с рассмотрением дела в размере 231,60 рублей (Двести тридцать один рубль 60 копеек).

 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

согласовано
          Мировой судья                                                    Т.А. Лейбич